
Fotbalový turnaj o Pohár Sokol ů 2010 
 

Již po 11. se v sobotu 9. října 2010 konal fotbalový turnaj o Pohár Sokolů.                 
Vše se odehrálo na školním hřišti Biskupského gymnázia za velmi příznivého slunečného 
počasí. Turnaj pořádala Česká tábornická unie Tábornický klub Sokoli ve spolupráci              
s Biskupským gymnáziem Brno. Hlavním pořadatelem této akce byl Mgr. Pavel Vaněk,    
který měl vše pod kontrolou. Projevil se i jako velmi přísný organizátor, neboť jeden z týmů 
zřejmě nepochopil význam slov „fair play“ a byl doslova vyhozen z hřiště a z celého turnaje. 
Jinak všech zbylých dvacet tři týmů z celého Brna a okolí hrálo bez problémů. A pan profesor 
nakonec také vypadal spokojeně a užíval si turnaj. 

Některým se mohlo zdát nespravedlivé, že v jednom týmu byl třeba desetiletý kluk        
a zároveň sedmnáctiletý. To bylo však tím, že součet věků všech hráčů na hřišti nesměl 
překročit sto let. Byla však zajímavá podívaná na malého kluka, jak se velmi hbitě proplétal 
s míčem mezi vysokými hochy a najednou dal gól. Nesmím zapomenout taky na velmi 
šikovné fotbalistky, které si nenechaly turnaj ujít. I diváci (a nebylo jich málo), kteří hlučně 
povzbuzovali své kamarády, měli určitě skvělou podívanou a rozhodně se nenudili. 

Každý hráč si odnesl odměnu a vítězné týmy získaly navíc zajímavé a užitečné ceny. 
Nechybělo výborné občerstvení s příjemnou obsluhou. Tým pořadatelů byl  velmi dobře 
sehraný a svou práci perfektně zvládl. Dík patří všem firmám, které akci podpořily. Panovala 
příjemná atmosféra, při které bezpochyby platilo heslo turnaje: „Rozdávej radost a góly.“ 

Magda Vyskočilová (Bigy, 1. B) 

 

Fotky jsou k dispozici na internetových stránkách: 
          * www.ctujm.cz 
         * www.bigy.cz 
          * www.tksokoli.cz 
 
Za rok nás snad čeká již 12. ročník fotbalového turnaje, předběžně 8. října 2011. Přihlašovat 
se je možné od začátku září. Letos byly opět týmy, které jsme již nemohli přijmout, protože 
24 družstev je maximální možný počet.  

Ať se hlásí jen týmy, kterým je blízká myšlenka fair play! 
 

 
                                      S pozdravem "Rozdávej radost a góly" 
                                                                      

                    ředitel turnaje Sivák - Mgr. Pavel Vaněk 
                                                                     vedoucí TK Sokoli a učitel Biskupského gymnázia 
             sivakvanek@seznam.cz 

 

 

 



Sponzoři turnaje:  

 

     

 
Rotax hodinky 
Jánská 10, Brno 
www.rotaxcz.com 

 
Atex 
Krkoškova 23 a Vážného 3, Brno 
www.atexsport.cz 

 

     

 
Řeznictví a uzenářství 
Jan Vepřek a syn 
Minská 28, Brno 

 
Conversky.cz 
Palackého tř. 23, Brno 
www.conversky.cz 

 

     

 Tomáš Kočař, jízdní kola 
Štefánikova 19, Brno 

 Foremo sport, fotbalový obchod 
Veveří 23, Brno 

 

     

 Tomáš Novotný, potraviny 
Hlavní 116a, Brno 

 Foto-kino, Luděk Kulka 
Palackého tř. 62, Brno 

 

     
   

 
Výsledné pořadí týmů: 
 

1. KFC Proklat ě dobří 
hráči 

kap. Šimon Jurásek BiGy 2.C + absolventi, Vinohrady 

2. FC Maturanti kap. Milan Gašo BiGy 4. A + 4. B 

3. 1.FC Vídeňka kap. Jan Kokta Gymnázium Vídeňská 47 

4. The Crescendolls kap. Jan Nečas Tak různě 

5. FC Litrp ůl kap. Martin Hladík BiGy absolventi a přátelé 

6. All whites kap. Daniel Kolegar SPŠE 4T, Kounicova 16 

7. FC Amigos kap. Jakub Novák BiGy Kvarta A, Tercie A 

8. FC Pepe Petoš kap. Tomáš Heger BiGy 1.B, Okt.B, hosté 



9. Olaští Romové kap. Josef Novák BiGy Sx. A, Okt. B 

10. Simply Clever kap. Jan Forbelský Blansko 

11. Stingers, C.F. kap. Michal Kejnovský Řečkovice 

12. FC Primarovci kap. Jakub Nantl 

BiGy Q. A, S. A, 1. C, 

CMcZŠ (9.A + 9.B) 

13. Hamojd BiGy kap. Jan Sapák BiGy Q.B, K.B 

14. „Jo“ kap. Tomáš Orel Řečkovice 

15. Pri-má-ti věčně mladí kap. Dominik Klaška BiGy Sekunda B 

16. -
17. Bílý balet kap. Petr Jakub 

BiGy 1.B, absolventi CMcZŠ, 
SŠ Sokolská, ZŠ Vinohrady, 
SŠ chemická 

16. - 
17. 

Čajíčci kap. Ondra Bílek BiGy S.A, Jaroška, CMcZŠ 

18. Prima B kap. Filip Růžička BiGy Prima B 

19. FS Alcohol 120% kap. Antonín Opletal Mendlovo náměstí 

20. FC WC kap. Filip Vlček BiGy Q.A 

21. Milanové a Michalové kap. Milan Dobeš BiGy Sx.B, prof. 

22.  Fire Tigers kap. Daniel Plšek ZŠ Nám. Svornosti 7 

23. FC Zetor Brno kap. Adam Šlesinger BiGy Sekunda A 

24. 
FC Horácký 

diskvalifikace 

kap. Richard Gregor Absolventi Řečkovice 

 
 
 



Zlaté trofeje byly uděleny: 
 

nejlepší hráč Jindřich Jedlička FC AMIGOS 

nejlepší hráčka Hana Sapáková HAMOJD BIGY 

nejlepší střelec Tung Nguyen Huu FC LITRPŮL 

nejlepší brankář Anna Štěpánková HAMOJD BIGY 

hráč fair play Jan Nečas THE CRESCENDOLLS 

team fair play  PRIMA B 

nejmladší účastník Milan Haminger MILANOVÉ A 
MICHALOVÉ 

nejlepší pořadatel Barbora Vaňková 

nejlepší pomocný pořadatel všichni pořadatelé 

 

 


